
 

２０２３年４月吉日 

ケーブルテレビ株式会社 

ホームタウンエナジー株式会社 

 

 

 

ホームタウンでんき料金の見直しについて 

 

 

 

拝啓 日頃は弊社および私どものサービスをご愛顧いただき、誠に有難うございます。 

昨今の世界的な資源価格の高騰を背景とした燃料・卸電力市場価格の高騰により、 

各地域電力会社が料金改定を行っておりますが、ご利用いただいております電力小売 

サービス「ホームタウンでんき」についても料金の見直しを余儀なくされております。  

つきましては、2023 年６月検針分より料金の見直しを実施させていただきます。 

値上げ後の料金は同年６月に東京電力エナジーパートナー（以下、東京電力ＥＰ）が

予定している料金より低く抑え、弊社サービスとのセット割引も継続させていただく予

定です。また、東京電力ＥＰの料金は国の審査等を経た後に、経済産業大臣の認可を受

けて正式に決定します。そのため、今後変更となる可能性があり、その場合は弊社の料

金も同様に変更する予定です。 

    現時点で予定している金額に関しては、以下の表をご参照願います。  

    ご理解のほど何卒、宜しくお願い申し上げます。  

敬具  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

別紙：

１）東京電力エナジーパートナー（以下：東電EP）との価格差

基本料金（月額） 60A 50A 40A 30A 基本料金（月額）

東電EPとの

価格差
▲66円 ▲55円 ▲44円 ▲33円

東電EPとの

価格差

電力量（従量）

料金

電力量（従量）

料金

・東電EPが2023年6月に予定している価格改定に対して上記の価格差でご提供いたします

・上記金額の適用は2023年6月検針分以降となります

・低圧電力の場合は東電EPと同一料金になります

・場合により変更になる可能性がございます

２）各電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価

■ぴったりプラン（スタンダードS/従量電灯B相当） 改定後　※１

契約電流30A 852.72円

契約電流40A 1136.96円

契約電流50A 1421.2円

契約電流60A 1705.44円

最初の 120kWh まで 30.80円

120kWh をこえ 300kWh まで 37.40円

300kWh を超えた分 41.49円

■ゆったりプラン（スタンダードL/従量電灯C相当） 改定後　※１

基本料金（契約容量1kVAにつき） 284.24円

最初の 120kWh まで 30.80円

120kWh をこえ 300kWh まで 37.40円

300kWh を超えた分 41.49円

■低圧電力 改定後　※１

基本料金（契約電力1kWにつき） 1081.54円 ※３

夏季 28.29円

その他季 26.72円

※１　東電EPの料金は同社が４月の経産省審議会に提出したものをもとに、弊社が作成したものです

　　　見直し内容や実施時期は、国による審査を経た後に経済産業大臣の認可を受けて決定されることになります。

　　　東電EPの金額が変更された場合には、弊社各料金プランの金額も同様に変更いたします。

※２　従量料金には、この表の金額の他、毎月算出する燃料費調整額、年度ごとに変更される再生エネルギー促進

　　　賦課金を加えて計算いたします。

　　　改定のタイミングに合わせて燃料費調整額の算出方法を変更いたします。改定後の燃料費調整額は、

　　　改定前の燃料費調整額より低額になる見込みです。

　　　燃料費調整額の算出方法の詳細については改定後の約款をご確認ください。

※３　東電EPの低圧電力の基本料金は、力率を１００％とした場合の力率割引適用後の数字です。

ゆったりプラン（スタンダードL相当）

1ｋVAあたり▲11円

東電EPと同一 東電EPと同一

改定前

基本料金

従量料金

（1kWhあたり）※２

従量料金

（1kWhあたり）※２

従量料金

（1kWhあたり）※３

ぴったりプラン（スタンダードS相当）

改定前

257.4円

 19.77円

 26.36円

改定前

1055.24円

 28.95円

　15.54円

37.40円26.36円

28.95円

30A契約の方は

29.57円

【参考】東電EP料金（従量電灯B）　※１

 803円

1089円

1320円

1551円

19.77円

885.72円

1180.96円

1476.2円

1771.44円

30.80円

41.49円

【参考】東電EPの料金（従量電灯C）　※１

30.80円

295.24円

37.40円

41.49円

本件に関するお問い合わせ先：０１２０－２５－１８１９

【参考】東電EPの料金（低圧電力）　※１

1081.54円

28.29円

26.72円

　17.12円


